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East sock 

 

Här är socka nummer två av fyra i min ”serie” av enkla sockor med mönster i bara räta och 

aviga maskor. Här har jag använt ännu ett handfärgat garn, BFL sukka från Mokku yarn, med 

hemvist i Finland. Väldans fint garn, men som ni ser, så talar färgen i sig själv mycket så ett 

för avancerat mönster skulle inte vara värt mödan. Garnet är ju väldigt tunt så genom dubbel 

mosstickning blev sockorna lite fluffigare. Jag hade ett helt 50 grams nystan och en snutt 

från tidigare nystan när jag började och jag missade helt att väga innan. För att vara säker 

sätter jag 100 gram, kanske räcker 50 gram, men då får du inte göra större sockor än 37. 

Material  

Garn:  

Färg 1: 100 gram BFL sukka från Mokku yarn (212 meter/50 gram) i färgen Vadelmalaku 

Färg 2: 50 gram Arwetta från Filcolana i färg 234. 

Stickor nr: Strumpstickor 2,0 m.m. (till resår) och 2,5 m.m. till resten.  

Stickfasthet: Ca. 28 m/10 cm med stickor 2,5 m.m. 

Storlek: 37/42, men personlig anpassning görs enkelt. 

Övriga tillbehör: Markör för varvets start, sax och nål att syn in ändarna med. 
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Mönster Dubbel mosstickning. 

Varv 1: *1 am, 1 rm* Upprepa *-*. 

Varv 2: *1 rm, 1 am* Upprepa *-*. 

Varv 3: *1 rm, 1 am* Upprepa *-*. 

Varv 4: *1 am, 1 rm* Upprepa *-*. 

Förkortningar: 

Rm = Rät maska 

Am = Avig maska 

ggr = Gånger 

Ssk = slip, slip, knit, lyft följande 2 maskor rätt en och en, sätt tillbaka dem vridet på 

vänsterstickan och sticka båda tillsammans i bakre maskbågen. 

Resår:  

Med stickor 2,0 mm och färg 2, lägg upp 60 maskor. Jag fördelar arbetet över tre stickor och 

stickar med den fjärde. Det går också bra att använda magic loop-metoden om man vill, då 

behöver man nog fler markörer för att hålla reda på varven mer. 

Sticka resår, 2 rm, 2 am i 15 varv. (ca. 3 cm) 

Skaft: 

Byt till stickor 2,5 mm och färg 1. 

Börja med ett varv med enbart räta maskor, följ sedan mönstret Dubbel mosstickning i 48 

varv (ca. 13 cm) från uppläggningskanten. Du kan så klart välja att göra fler eller färre varv. 

Hälförberedelse: 

Sticka in en tråd i avvikande färg över de första 30 maskorna. Jag sätter samtidigt dessa 30 

maskor på en och samma sticka. Detta ska bli undersidan av foten och ska från och med nu 

stickas i slätstickning (enbart räta maskor). På resterande 30 maskor ska foten fortsätta 

stickas enligt mönster, dessa fördelar jag på två stickor med 15 maskor på varje. 

Fot: 

Fortsätt sticka fotpatiet genom att sticka slätstickning på stickan som har undersidans 

maskor och ovansidan fortsätter att stickas enligt mönster, fördelat på två stickor.  

Här bestämmer du sockans storlek. För storlek 37 stickade jag 15,5 cm från 

hälförberedelsetråden tills det är dags för tåminskningarna och för storlek 42 stickade jag 

16,5 cm från hälförberedelsetråden tills att det är dags för tåminskningarna.  
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Du kan mäta foten som ska ha sockan, dra bort 10 cm som kommer att motsvara häl och tå, 

så har du längden du ska sticka mellan hältråden och tåpartiet. 

Tå: 

Fördela maskorna så här ifall du inte redan gjort det: 

Sticka 1: undersidans 30 maskor. 

Sticka 2: 15 maskor. 

Sticka 3: 15 maskor. 

Byt till färg 2, och behåll starten på varvet i sidan  

Varv 1:  

Slätstickning (enbart räta maskor) 

Varv 2:  

Sticka 1: 1 rm, ssk, rm tills 2 maskor återstår, 2 rm tillsammans. 

Sticka 2: 1 rm, ssk, rm stickan ut. 

Sticka 3: rm tills 2 maskor återstår, 2 rm tillsammans. 

Upprepa dessa två varv totalt 9 ggr och därefter stickas enbart varv 2 i 3 varv. När du har 12 

maskor maskor kvar totalt klipper du av tråden och drar den igenom resterande maskor. 

Häl: 

Fördela hälmaskorna på tre stickor, plocka upp en extra maska på varje sida så att både 

ovan- och undersidan består av 31 maskor var.  

Sticka 1: 31 maskor 

Sticka 2: 16 maskor 

Sticka 3: 15 maskor. 

Upprepa samma två varv som till tån tills 9 maskor återstår på ovan-respektive undersidan. 

Sy ihop resterande maskor med osynliga maskstygn.  

Fäst alla trådar och blocka om du vill (eller börja använd dem direkt som jag gör ). 

 
 

 

 

 


